Finanzplan 2013

Positionen .
Er\g/]oertjigLsr:Ses Ansatz des Ifd. ACv?rattszcsafZan Planyvirt- Planyvirt- Planyvirt-
2011 Jahres 2012 jahres 2013 schaftsjahr +1 | schaftsjahr +2 | schaftsjahr +3
1 2 3 4 5 6
T€ T€ © © © ©
(1) | + |Periodenergebnis vor 248 64 99.698 144.108 136.698 456.646
auf3erordentliche Posten
(2) | % |Abschreibungen/
Zuschreibungen auf Gegenstéande 484 601 709.549 780.504 858.554 858.554
des Anlagevermdgens
(3) | % |Abschreibungen/
Zuschreibungen auf Sonderposten 0 0 0 0 0 0
zum Anlagevermdgen
(4) | = |Zunahme/Abnahme der 299 0 0 0 0 0
Ruckstellungen
(8) | +|Gewinn/Verlust aus dem Abgang -39 0 -30.050 -31.600 -11.600 -11.600
des Anlagevermdgens : ) ) )
(6) | % |sonstige zahlungsunwirksame 0 0 0 0 0 0
Aufwendungen und Ertrége
(7) | £ |Zunahme/Abnahme der Vorrate,
der Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen sowie anderer
Aktiva, die nicht der Investitions- -114 0 0 0 0 0
oder Finanzierungstatigkeit
zuzuordnen sind
(8) | *|Zunahme/Abnahme der Verbind-
lichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen sowie anderer
Passiva, die nicht der Investitions- 29 0 0 0 0 0
oder Finanzierungstatigkeit
zuzuordnen sind
(9) | % |Ein- und Auszahlungen
aus auBBerordentlichen 0 0 0 0 0 0
Posten
(10) | = Mittelzu-/Mittelabfluss 644 666 779.197 893.011 983652 | 1.303.600
aus laufender Geschéftstatigkeit : : : T
11) | + |Einzahlungen aus
) Investitionszuwendungen 0 0 v 0 0 0
(12) | + |Einzahlungen aus Abgéangen
von Gegensténden 39 0 30.050 31.600 11.600 11.600
des Sachanlagevermdgens
(13) | + |Einzahlungen aus Abgéangen
immaterieller 0 0 0 0 0 0
Vermogensgegenstande
14) | + |Einzahlungen aus Abgéngen
= des Finanzanlagevermdgens 0 0 v 0 0 0
15) | + [sonstige Einzahlungen
o) aus Investitionstatigkeit 0 0 v 0 0 0
(16) | = |Einzahlungen aus 39 0 30.050 31.600 11.600 11.600
Investitionstatigkeit : ) ) )
(17) | - |Auszahlungen fur
Investitionen in das 1.065 794 747.000 800.000 1.300.000 800.000
Sachanlagevermdgen
(18) | - |Auszahlungen fir Investitionen
in immaterielle 0 0 0 0 0 0
Vermogensgegenstande
(19) | - |Auszahlungen fir Investitionen 0 0 0 0 0 0
in das Finanzanlagevermogen
20) | - |sonstige Auszahlungen
@0 aus Investitionstatigkeit 0 0 v 0 0 0
(21) | = Auszahlungen aus 1.065 794 747.000 800.000 | 1.300.000 | 800.000
Investitionstatigkeit ) : ) o )
(22) | = |Mittelzu- / Mittelabfluss
aus der Investitionstatigkeit -1.026 -794 -716.950 -768.400 -1.288.400 -788.400

(16 /. 21)




(23)

(24)
(25)

(26)

@7

Einzahlungen aus der
Aufnahme von Krediten
fur Investitionen
Sonstige Einzahlungen
aus Finanzierungstatigkeit
Einzahlungen aus
Eigenkapitalzufihrungen
Einzahlungen aus
Sonderposten zum
Anlagevermdégen
Einzahlungen aus
passivierten
Ertragszuschiussen

450

(28)

Einzahlungen aus der
Finanzierungstatigkeit

450

(29)

(30)

(31

(32

(33)

(34)

Auszahlungen flr die

Tilgung von Krediten

fur Investitionen

Sonstige Auszahlungen

aus der Finanzierungstatigkeit
Auszahlungen an den
Landkreis

Auszahlungen aus der
Ruckzahlung von
Sonderposten zum
Anlagevermégen
Auszahlungen aus der
Ruckzahlung von passivierten
Ertragszuschissen
Auszahlungen aus der
Finanzierungstatigkeit

39

39

38

350

388

36.536

36.536

36.536

36.536

46.536

46.536

46.536

46.536

(35)

Mittelzufluss/Mittelabfluss aus der
Finanzierungstatigkeit
(28 .1. 34)

411

-388

-36.536

-36.536

-46.536

-46.536

(36)

(37

Einzahlungen aus der
Aufldsung von
Liquiditatsreserven
Auszahlungen an
Liquiditatsreserven

(38)

Saldo aus der Inanspruchnahme
von Liquiditatsreserven
(36 .1. 37)

(39)

Zahlungswirksame Veranderung
des Finanzmittelbestandes
(Summe aus Ziffer 10+22+35+38)

30

-516

25.711

88.076

-351.284

468.665

(40)

Finanzmittelbestand bzw. voraus-
sichtlicher Bestand an eigenen
Zahlungsmitteln am Anfang der
Periode (ohne Liquiditatskredite
und Kontokorrentverbindlichkeiten)

1.806

1.836

1.320.049

1.345.760

1.433.835

1.082.551

(41)

voraussichtlicher Finanzmittel-
bestand am Ende der Periode
(40 ./. 39)

1.836

1.320

1.345.760

1.433.835

1.082.551

1.551.216




